
 
 

 
 

 

DECRETO N. 19                    del 06/02/2025 

 

 

 

Oggetto: DISPOSIZIONE CHIUSURA UFFICI FRRB DURANTE FESTIVITA’ E PONTI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 



 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

• la gestione ottimale delle risorse e l'efficienza operativa sono essenziali per il corretto 

svolgimento delle attività istituzionali; 

• prevedere chiusure aziendali in occasione delle principali festività è strategico in 

quanto funzionale a garantire il necessario riposo ai dipendenti durante i periodi di 

minor attività; 

 

RITENUTO OPPORTUNO disciplinare la chiusura degli uffici durante i periodi festivi e ponti al 

fine di garantire la continuità delle attività e il benessere dei dipendenti; 

 

STABILITO CHE durante queste giornate, l'accesso agli uffici sarà limitato e il personale non 

sarà tenuto a svolgere le normali attività lavorative; 

 

PRESO ATTO CHE le giornate di chiusura saranno considerate ferie per i dipendenti; 

 

RILEVATO CHE in queste giornate il personale non potrà fruire di giornate di smart working; 

 

PRESO ATTO CHE nel caso in cui siano necessari servizi essenziali o emergenze durante le 

giornate di chiusura di seguito indicate, il personale designato sarà reperibile per garantire 

il corretto svolgimento delle eventuali scadenze che sopraggiungeranno successivamente 

all’approvazione del presente atto; 

 

VISTI: 

 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB);  

 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

 

• la DGR n. XII/1670 del 28.12.2023, con cui la Giunta ha approvato il nuovo Accordo 

di cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di 

iniziative a favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del 

territorio lombardo nel settore delle Scienze della Vita per il periodo 1° gennaio 2024 

– 31 dicembre 2025;   

 

• la DDG n° XII/64 del 27.03.2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca 



 
 
 
 

 

Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 

31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale 

 

• il CCNL del commercio; 

 

• il Regolamento I04_Regolamento per la gestione del personale 

 

• il Regolamento I14_Regolamento in materia di smart working 

 

 

ATTESTATE la regolarità amministrativo-contabile e la regolarità tecnica da parte del 

Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott. Marco Trincavelli; 

DECRETA 

 

1. di disporre la chiusura degli uffici della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica nelle seguenti date: 

 

• 2 maggio 2025; 

• 8 agosto 2025; 

• 11 agosto 2025; 

• 12 agosto 2025; 

• 13 agosto 2025; 

• 14 agosto 2025; 

• 18 agosto 2025; 

• 29 dicembre 2025; 

• 30 dicembre 2025; 

• 31 dicembre 2025; 

• 2 gennaio 2026; 

• 5 gennaio 2026; 

 

2. di stabilire che per le giornate di cui sopra il personale dipendente dovrà utilizzare le 

ferie a propria disposizione; 

 

3. di disporre che nelle giornate di chiusura non potranno essere svolte attività 

lavorative in smart working; 

 

4. di stabilire che per tutti gli altri giorni lavorativi non inclusi nelle chiusure stabilite il 

personale garantirà la presenza in sede pari al 50% del personale in servizio, come 

da regolamenti aziendali; 

 

5. di stabilire che la presente disposizione sarà portata a conoscenza di tutto il 

personale attraverso canali di comunicazione interna e sarà pubblicata sui mezzi 

ufficiali della Fondazione. 

 



 
 
 
 

 

6. di provvedere a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo, 

individuato nel Dott. Marco Trincavelli, all’assolvimento degli obblighi di 

pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

 

7. che il presente decreto entra in vigore dalla data di emanazione. 

    

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Veronica Comi 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

Dott. Marco Trincavelli 

 

 

 


		2025-02-06T15:33:43+0100
	Marco Trincavelli


		2025-02-06T15:45:32+0100
	Veronica Comi




